
Pozn.: V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) je 

zveřejněn zápis ze zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici 

v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

 

Z á p i s 

 
ze 16. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 9.září 2020  

od 17:00 hodin ve velkém sále Domu kultury v Milevsku. 

 

Přítomni: 

Mgr. Petr Barda, Ing. Bohuslav Beneš, MVDr. Lukáš Dolejš, Bc. Zdeněk Herout,  

MUDr. Zdeněk Hobzek, pan Michal Horek, Mgr. Marie Jarošová, Mgr. Marie Jelenová,  

pan Tibor Kaleja, paní Alena Knotová, pan Jaroslav Kolář, RSDr. Jiří Kotalík,  

JUDr. Martin Kupec, Ph.D., pan Jaroslav Peták, pan Karel Procházka, Mgr. Ondřej Šimánek,  

Ing. Ivan Radosta. 

 

Omluveni:  

Ing. Mgr. Miroslav Doubek, Mgr. Pavel Koutník, Ing. Jaroslav Mácha, pan Michal Polanecký.  

 

 

Program: 

 

Zahájení. 

Ustanovení orgánů zasedání. 

Schválení zápisu 15. zasedání a programu 16. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

 

1. Kontrola plnění usnesení – TAJ 

2. Změna rozpočtu města Milevska – OF  

3. Žádost o neinvestiční dotaci na program Podpora terénní práce pro rok 2021 – OSV  

4. Žádost o odprodej části pozemkové parcely v lokalitě Hůrka, v k. ú. Milevsko – vyhlášení  

    záměru – OISM  

5. Žádost o prodej pozemkové parcely v ulici Jarlochova – OISM   

6. Obecně závazná vyhláška města Milevska o místním poplatku za užívání veřejného  

    prostranství – OISM  

7. Prodej čp. 206 a 417 vč. souvisejících pozemků v ul. Sokolovská, k. ú. Milevsko – ukončení  

    záměru – OISM  

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Informace úřadu. 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

Dotazy a podněty. 

Závěr. 

 

 

Materiály v elektronické podobě k bodům č. 1–7 obdrželi všichni členové Zastupitelstva města 

Milevska a písemné materiály jsou přiloženy k originálu zápisu. Dále zastupitelé obdrželi Zápis 

z 12. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Milevska.  

 

 



2 

 

 

 

 

Ustanovení orgánů zasedání 

 

16. zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, konstatoval 

přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 

usnášeníschopnost. Provedením zápisu byla pověřena Magdaléna Čunátová a jako skrutátor byla 

pověřena Bc. Iveta Jelínková.    

 

 

Ověřovatelé zápisu:  

Mgr. Ondřej Šimánek, pan Tibor Kaleja. 

 

 

Návrhová komise byla schválena ve složení: 

MVDr. Lukáš Dolejš, RSDr. Jiří Kotalík, JUDr. Martin Kupec, Ph.D. 

 

 

Mluvčím návrhové komise byl prohlášen RSDr. Jiří Kotalík. 

 

 

 

Schválení zápisu 15. zasedání a programu 16. zasedání ZMM 

K zápisu z 15. zasedání Zastupitelstva města Milevska nebyly vzneseny žádné pozměňovací 

návrhy, proto ho pan starosta prohlásil za schválený. Zastupitelé dále schválili program  

16. zasedání ZMM. 

Přítomno: 16 pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Procházka, Knotová, Kolář, Kupec, Jelenová, Kaleja, 

Peták, Šimánek, Dolejš, Hobzek, Herout, Kotalík.  

 

 

 

1. Kontrola plnění usnesení – TAJ 

Informace k materiálu podal pan starosta.  

 

Usnesení č. 162/20 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska z 15. zasedání ZMM, 

- nesplněných usnesení ze zasedání ZMM č. 5,  

- přehled nesplněných podnětů a dotazů z jednání ZMM. 

Přítomno: 16 pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Procházka, Knotová, Kolář, Kupec, Mácha, Jelenová, 

Kaleja, Peták, Šimánek, Dolejš, Hobzek, Herout, Koutník, Kotalík.  

 

 



3 

 

 

 

2. Změna rozpočtu města Milevska – OF  

Informace k materiálu podala vedoucí OF Ing. Jánová. V rozpravě k tomuto bodu programu 

vystoupili: pan starosta, Mgr. Barda. 

 

Usnesení č. 163/20 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 19/2020 rozpočtová opatření č. 103 až 104 a změny 

závazných ukazatelů aktuálně platného rozpočtu v rozsahu dle přílohy č.  1, 

II. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 54 až 63 a 69 až 81 za rok 2020 dle přílohy č. 2, 

III. bere na vědomí Přehled plánu investic a oprav majetku pro rozpočet města Milevska na rok 

2020 – stav k 31.07.2020 dle přílohy č. 3. 

Přítomno: 16 pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Procházka, Knotová, Kolář, Kupec, Jelenová, Kaleja, 

Peták, Šimánek, Dolejš, Hobzek, Herout, Kotalík.  

 

 

 

3. Žádost o neinvestiční dotaci na program Podpora terénní práce pro rok 2021 – OSV  

Informace k materiálu podal pan místostarosta.  

 

Usnesení č. 164/20 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje podání žádosti o neinvestiční dotaci na program Podpora terénní práce pro rok 2021  

ze státního rozpočtu České republiky na zabezpečení pracovního místa a činnosti terénního 

pracovníka v souladu s podmínkami, které jsou stanoveny Směrnicí vedoucího Úřadu vlády 

České republiky č. 13/2020 o poskytování neinvestičních dotací k financování programů v oblasti 

lidských práv. 

Přítomno: 16 pro – 16, proti – 0, zdržel se – 0  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Procházka, Knotová, Kolář, Kupec, Jelenová, Kaleja, 

Peták, Šimánek, Dolejš, Hobzek, Herout, Kotalík 

 

 

 

4. Žádost o odprodej části pozemkové parcely v lokalitě Hůrka, v k. ú. Milevsko – vyhlášení  

záměru – OISM  

Informace k materiálu podal pan místostarosta. V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili:  

pan Peták, pan místostarosta, vedoucí OISM Bc. Kotrbová, RSDr. Kotalík, Bc. Herout.  

 

Usnesení č. 165/20 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí žádost o prodej části pozemkové parc. č. 327/5, v k. ú. Milevsko, 

II. rozhodlo zveřejnit záměr prodat část pozemkové parcely č. 327/5 o výměře 150 m2  

ve vlastnictví města Milevska,

 za cenu 251 Kč za 1 m2.  

Přítomno: 16 pro – 15, proti – 1, zdržel se – 0  



4 

 

 

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Procházka, Knotová, Kolář, Kupec, Jelenová, Kaleja, 

Peták, Dolejš, Hobzek, Herout, Kotalík. 

Proti: Šimánek. 

 

 

 

5. Žádost o prodej pozemkové parcely v ulici Jarlochova – OISM   

Informace k materiálu podal pan místostarosta. V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili: 

Bc. Herout, pan místostarosta, pan starosta, Mgr. Jarošová,  

JUDr. Kupec, Ph.D.  

Z jednání odešel v 17:49 pan Procházka.  

 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí žádost o prodej pozemkové parc. č. 312/4, v k. ú. Milevsko, 

II. rozhodlo neschválit zveřejnění záměru prodat pozemkovou parcelu č. 312/4,  

o výměře 394 m2, v k. ú. Milevsko, 

Přítomno: 15 pro – 8, proti – 0, zdržel se – 7  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Kolář, Jelenová, Dolejš, Kotalík.  

Zdržel se: Knotová, Kupec, Kaleja, Peták, Šimánek, Hobzek, Herout.  

 

Usnesení nebylo přijato.  

 

 

 

6. Obecně závazná vyhláška města Milevska o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství – OISM  

Na jednání se v 17:51 vrátil pan Procházka a odešel JUDr. Kupec, Ph.D.  

Informace k materiálu podala vedoucí OISM Bc. Kotrbová.  

 

Usnesení č. 166/20 

Zastupitelstvo města Milevska 

vydává Obecně závaznou vyhlášku města Milevska č. 3/2020 o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství ve znění dle přílohy č. 1. 

Přítomno: 15 pro – 15, proti – 0, zdržel se – 0  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Procházka, Knotová, Kolář, Jelenová, Kaleja, Peták, 

Šimánek, Dolejš, Hobzek, Herout, Kotalík.  

 

Z jednání odešel v 17:53 MVDr. Dolejš. 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

7. Prodej čp. 206 a 417 vč. souvisejících pozemků v ul. Sokolovská, k. ú. Milevsko – 

ukončení záměru – OISM  

Na jednání se dostavil v 17:55 Ing. Beneš, v 18:00 se vrátil JUDr. Kupec, Ph.D. a v 18:07 odešel 

Bc. Herout.  

Informace k materiálu podal pan místostarosta. V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili: 

Mgr. Jelenová, pan místostarosta, pan Peták, pan starosta.  

 

Usnesení č. 167/20 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje prodej nemovitosti čp. 206 na parc. č. st. 247/1, pozemkové parc. č. 287/1 a čp. 417  

na parc. č. st. 247/2 v ul. Sokolovská, k. ú. Milevsko 

za kupní cenu 2.170.000,00 Kč. 

Přítomno: 15 pro - 13, proti - 1, zdržel se - 1  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Procházka, Knotová, Kolář, Kupec, Jelenová, Kaleja, 

Beneš, Hobzek, Kotalík.   

Proti: Šimánek  

Zdržel se: Peták.  

 

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

 

Návrhy na nové záležitosti nebyly podány. 

 

 

Informace úřadu. 

 

Paní tajemnice upozornila na dodržování zvýšených hygienických opatřeních v budovách MěÚ. 

Dále paní tajemnice informovala, o výběrových řízeních na MěÚ, na odbor regionálního rozvoje, 

odbor životního prostředí, odbor dopravy a živnostenský a odbor investic a správy majetku.  

 

Pan starosta informoval:  

- byla podána předběžná registrace k získání dotace na vybudování Podnikatelského parku,  

- o schůzkách vedoucích odborů ohledně plánování rozpočtu na rok 2021, 

- o konci projektu Živé Milevsko a vyčkání na vyhlášení vhodného dotačního titulu na jeho     

  pokračování.   

 

 

Dotazy a podněty. 

 

Pan Peták přednesl dotazy od občanů, které byly na místě zodpovězeny.  

 

MUDr. Hobzek se dotazoval na informování počtu nakažených covid-19 a bylo mu odpovězeno 

panem starostou.  

 

 

Přehled všech podnětů zaznamenaných v tomto bloku bude postoupen radě města, tajemnici, 

vedoucím odborů MěÚ a ředitelům městských organizací a složek.  



6 

 

 

 

Ze zasedání Zastupitelstva města Milevska je pořizován videozáznam/audiozáznam, který je 

zveřejněn na webových stránkách města Milevska po dobu 6 měsíců.  

 

 

Závěr. 

 

Jednání bylo ukončeno v 18:33 hodin. Příští jednání Zastupitelstva města Milevska se bude konat 

dne 14.10.2020.   

 

 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r. 

starosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upravila:  

Magdaléna Čunátová  

 

 


